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PROTOKÓŁ Nr 50/2023 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

z posiedzenia w dniu 20 czerwca 2023 r. 

W dniu 20 czerwca 2023 r. o godz. 11.30 w sali 010 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się 
posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Posiedzenie otworzył Zastępca Przewodniczącego Komisji, 
stwierdzając na podstawie listy obecności (zał. nr 1) prawomocność obrad. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. 
2. Przygotowanie szkół i placówek do nowego roku szkolnego – informacje z arkuszy organizacyjnych. 
3. Baza dydaktyczna szkół i placówek – potrzeby i możliwości organizacji roku szkolnego. 
4. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
5. Sprawy różne. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. 

Ad. 1. 

Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przystąpiła do przyjęcia protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. 
Projekty protokołów zostały członkom Komisji przesłane drogą mailową.  

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z dnia 18.04.2023 r. – w obecności 3 członków 
Komisji: 

2 głosy „za” 
0 głosów „przeciw” 
1 głos wstrzymujący się. 

Tym samym protokół nr 48/2023 został przyjęty. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z dnia 16.05.2023 r. – w obecności 3 członków 
Komisji: 

2 głosy „za” 
0 głosów „przeciw” 
1 głos wstrzymujący się. 

Tym samym protokół nr 49/2023 został przyjęty. 

Ad. 2. 

Przygotowanie szkół i placówek do nowego roku szkolnego – informacje z arkuszy organizacyjnych. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zapoznała się z informacją dotyczącą przygotowania szkół i placówek do 
nowego roku szkolnego na bazie arkuszy informacyjnych. Materiał przygotowany przez Wydział Edukacji 
został przesłany członkom Komisji drogą mailową i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego materiału. 
Naczelnik Wydziału przedstawił najważniejsze informacje w przedmiotowym zakresie. 

Organizacja szkół i placówek oświatowych opiera się na arkuszach organizacyjnych dotyczących każdego 
roku szkolnego, które określają szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danej szkole 
lub szczegółową organizację działania placówki w danym roku szkolnym. 

Terminy zatwierdzania arkuszy organizacyjnych wynikają z przepisów. Dyrektor 
przedszkola/szkoły/placówki do 21 kwietnia przekazuje arkusz do związków zawodowych, a po 
zaopiniowaniu przez zakładowe organizacje związkowe do organu prowadzącego. Zakładowa organizacja 
związkowa wydaje opinię w formie pisemnej w terminie 10 dni roboczych. Organ sprawujący nadzór 
pedagogiczny po otrzymaniu arkusza, wydaje opinię w terminie 10 dnia roboczych. Organ prowadzący 
w terminie do 29 maja zatwierdza arkusz organizacji.  
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W przypadku szkół ponadpodstawowych wskazane wyżej terminy obarczone są dużym błędem, ponieważ 
nie jest znany wynik naboru do klas pierwszych tychże szkół. Około 25% ich organizacji oparta jest na 
planowaniu naboru i wizji dyrektora szkoły. W celu uniknięcia nieporozumień w przyszłości w arkuszu 
majowym wymaga się od dyrektorów planowania naboru na minimalnym realnym poziomie, a wszelkie 
wątpliwe zatrudnienia umieszcza na tzw. wakacie. Dopiero aneks sierpniowy do arkusza organizacyjnego 
sporządzany po 20 sierpnia danego roku w naszym przypadku jest tak naprawdę właściwym arkuszem 
organizacji szkoły na dany rok szkolny. 

Naczelnik przedstawił informacje z arkuszy zatwierdzonych przez organ prowadzący do dnia 29 maja 2023 
r. na rok szkolny 2023/2024. Planowana liczba uczniów ogółem w szkołach wynosi 3150 przy 5902,898 
godzin dydaktycznych oraz 2514,974 pozostałych nauczycielskich, co daje łącznie 8417,87 godzin ogółem. 
Planowana łączna liczba oddziałów wynosi 143, natomiast planowana liczba etatów ogółem wynosi 
353,54 (w tym w nadgodzinach – 59,87, niepełne etaty – 55,98). Szczegółowe dane dotyczące 
poszczególnych szkół zawiera załączony do protokołu materiał. 

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu nie wnieśli uwag do przedłożonej informacji. 

Ad. 3 

Baza dydaktyczna szkół i placówek – potrzeby i możliwości organizacji roku szkolnego 2023/2024. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zapoznała się z informacją na temat bazy dydaktycznej szkół i placówek 
w zakresie potrzeb i możliwości organizacji roku szkolnego 2023/2024. 

Materiał przygotowany przez Wydział Edukacji został przesłany członkom Komisji drogą mailową i stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego materiału. Naczelnik Wydziału przedstawił najważniejsze informacje 
w powyższym zakresie.  

Na wstępie Naczelnik wspomniał, że szczegółowe informacje o realizacji zadań remontowych 
i inwestycyjnych zostały Komisji zaprezentowane we wcześniejszych materiałach dotyczących kosztów 
utrzymania szkół  w roku 2022 i wykonaniu budżetu powiatu za rok 2022. 

Jednakże odnosząc się do roku 2023 – jedną z istotniejszych informacji jest fakt zakończenia inwestycji 
o charakterze remontowo-inwestycyjnym w Liceum Ogólnokształcącym im. Janka z Czarnkowa 
w Czarnkowie w wysokości ponad 2,5 mln zł, w ramach której dokonano wymiany dachu na budynku 
głównym szkoły, wymiany okien, a przede wszystkim dostosowano budynek do wymogów p-poż, 
wynikających z decyzji Wojewódzkiego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu. Drugim 
ważnym zadaniem, które zostało zapoczątkowane podpisaniem umowy w miesiącu maju br. jest 
inwestycja w budynkach szkoły, internatu i sali gimnastycznej w Zespole Szkół im. H. Sienkiewicza 
w Trzciance. Zadanie obejmuje: 

- budynek główny  szkoły: - docieplenie stropodachu wełną min. ok. 740 m2, usunięcie ok. 500  m2 starego 
poszycia drewnianego stropu, położenie nowych desek oraz wymiana uszkodzonych belek więźby 
dachowej, pokrycie papą wraz z dociepleniem ponad 500 m2 dachów płaskich wraz z orynnowaniem i inst. 
odgromową, remont elewacji zewnętrznej ok. 2400 m2; 

- sala gimnastyczna: wymiana ok. 1300 m2 dachu z dachówki karpiówki, oczyszczenie i docieplenie wełną 
ponad 500 m2 stropodachu. 

- internat: wymiana ok. 720 m2 dachu z dachówki karpiówki wraz z orynnowaniem i inst. odgromową, 
oczyszczenie i docieplenie wełną ponad 560 m2 stropodachu, wymiana drewnianej stolarki okiennej ok. 60 
szt. i drzwiowej – ok. 35 szt., remont elewacji zewnętrznej ok. 1000 m2.  

Zadanie obejmuje również zagospodarowanie terenów szkoły po niefunkcjonującym i zniszczonym boisku 
asfaltowym. Planuje się usunąć zniszczony asfalt wraz z podbudową oraz rekultywacją tego terenu, teren 
obejmuje ok. 1000  m2.  Wszystkie obiekty są w ochronie konserwatorskiej co powoduje ograniczone 
możliwości ingerencji w elewacje zewnętrzne budynków a wszystkie prace wymagają stosownych 
uzgodnień. Kwota inwestycji opiewa na wartość ponad 6,4 mln zł. 

Naczelnik poinformował, że powiat czarnkowsko-trzcianecki w swoim budżecie na rok 2023 nie 
przewidział środków na realizację remontów i  modernizacji w innych szkołach i placówkach oświatowych. 
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Kolejną kwestią, poruszoną przez Naczelnika, a która pozostaje niewiadomą, jest sytuacja z uchodźcami 
z Ukrainy. Na dziś wiemy, że subwencjonowani są oni do końca sierpnia 2023 r., natomiast co dalej – 
czekamy na decyzje centralne. 

Następnie Naczelnik Wydziału Edukacji zapoznał Komisję Oświaty, Kultury i Sportu z informacjami 
z poszczególnych szkół o przygotowaniach do organizacji roku szkolnego 2023/2024. 

 Liceum Ogólnokształcące im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie planuje utworzyć pięć klas pierwszych. 
Wskazuje na przewidywane, konieczne przekroczenie etatu w przedmiotach: chemia, historia, 
geografia, wychowanie fizyczne, pedagog.  

W zakresie bazy dydaktycznej konieczny jest zakup wymaganego oprogramowania na 30 stanowisk 
komputerowych. 

 Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Trzciance planuje utworzenie 4 klas pierwszych. 
W arkuszu organizacji nie wskazano nauczycieli, którzy przekraczają 1,5 etatu, niemniej jednak są 
godziny, które zostały wykazane jako vakaty m.in. z matematyki, języka angielskiego, języka 
niemieckiego, języka polskiego, historii,  biznesu i zarządzania, podstaw przedsiębiorczości. Większość 
nauczycieli ma zaplanowane blisko 1,5 etatu. Dodatkowo,  prawdopodobnie, realizowane będą co 
najmniej 2 nauczania indywidualne, które nie zostały ujęte w arkuszu organizacyjnym. Jeżeli chodzi 
o problemy kadrowe: 

- psycholog – zatrudniony we wrześniu 2022 roku, od września przebywa na długotrwałym 
zwolnieniu lekarskim; 

- od września 1 urlop zdrowotny nauczyciela geografii może spowodować trudności w zatrudnieniu 
nauczyciela tego przedmiotu w szczególności realizującego poziom rozszerzony 

- ponadto w związku z dużą liczba oddziałów (15) dyrektor będzie wnioskowała do Zarządu Powiatu 
o zgodę na utworzenia stanowiska wicedyrektora, którego w liceum nie ma. Jeśli stanowisko to 
obejmie nauczyciel obecnie pracujący w szkole, to może spowodować to problem w znalezieniu 
nauczyciela przedmiotu. 

Inne problemy w związku  organizacją klas pierwszych oraz funkcjonowania szkoły od 1 września 
2023r. wskazane przez szkołę: 

- zbyt mała liczba toalet 

- zbyt mała liczba indywidualnych szafek uczniowskich 

- zbyt mała liczba klasopracowni może spowodować małą zmianowość w planie lekcji, oczywiście 
tylko jeśli będzie to konieczne, ponieważ mamy świadomość problemów związanych z dojazdami 
z innych miejscowości.  

Konieczne i niezbędne remonty i działania, które powinny być jeszcze przeprowadzone: 

- remont min. 2 sal dydaktycznych (gipsowanie, malowanie), 

- konieczne nowe podłogi panelowe lub cyklinowanie obecnych parkietów, które w większości 
pozbawione są warstwy lakieru zabezpieczającego przed dalszym uszkodzeniem, zatem stan ich 
jest bardzo zły  (min. 6 sal), 

- remont korytarzy, najbardziej potrzebny jest na parterze (odmalowanie i gipsowanie), 

- niezbędny i konieczny remont pomieszczenia piwnicznego „Piekiełko” , 

- remont / wymiana poszycia dachowego ( w kilku miejscach przecieka, powodując przemoknięcia 
i zacieki stropu). 

 Zespół Szkół im. H. Sienkiewicza w Trzciance informuje, że ze złożonych do dnia 13.06.2023 r. 
wniosków wynika, że powinny powstać 3 klasy pierwsze BSI oraz 4 klasy technikum. 

W projekcie majowym założono 2 klasy technikum i 2 BSI bez podziału na grupy. Przy tych założeniach 
wskazano vacat z Podstaw przedsiębiorczości oraz Biznesu i zarządzania. Większość nauczycieli ma 
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przydziały na poziomie 1,5 etatu. Na stronie KO umieszczono informacje o pracy dla nauczycieli 
posiadających kwalifikacje do nauczania matematyki, ochrony środowiska, logistyki, pedagoga 
specjalnego, biblioteki, podstaw przedsiębiorczości, hotelarstwa. W przypadku utworzenia 
dodatkowych 2 lub 3 klas większość przydziałów ulegnie zwiększeniu. Oczekiwane są zmiany w prawie 
regulujące zmianę liczby godzin ponadwymiarowych powyżej 1,5 etatu. 

Dyrekcja informuje, że mogą pojawić się problemy lokalowe, a tym samym konieczność 
wypowiedzenia pomieszczenia na archiwum dla PCPR.  

W zakresie koniecznych remontów i działań, które powinny być jeszcze przeprowadzone szkoła 
wskazuje: 

- malowanie 5 sal lekcyjnych 6.500,00 zł brutto za jedną klasę  

- malowanie pokoju nauczycielskiego – szacowany koszt 6.000,00 zł brutto, 

- malowanie górnej sali gimnastycznej 40.000,00 zł brutto, 

- wymiana lamp na korytarzu (schody) w szkole – szacowany koszt 3.000,00 zł brutto, 

- wymiana drzwi wejściowych w internacie (system ewakuacyjny) – szacowany koszt 20.910,00 zł 
brutto, 

 Zespół Szkół im. Powstańców Wlkp. 1918-1919 w Krzyżu Wlkp. wskazuje na problemy kadrowe 
związane z rozwiązaniem stosunku pracy przez nauczyciela przedmiotów elektrycznych i fizyki 
(prowadzone są poszukiwania nauczycieli w obydwu specjalnościach), rozwiązaniem stosunku pracy 
przez psychologa szkolnego (otworzenie prywatnego gabinetu) – w związku z brakiem nauczyciela tej 
specjalności na rynku pracy (PUP) podjęto działania w celu wyrażenia zgody przez WKO na 
zatrudnienie nauczyciela, który jest w trakcie studiów z psychologii. Ponadto problemem są także 
kilkugodzinne wakaty z fizyki, chemii, matematyki, języka angielskiego – trwają rozmowy 
z dyrektorami i nauczycielami ze szkół w najbliższej okolicy (gmina Krzyż Wlkp., Drawsko, Drezdenko). 
Przewidywane przekroczenia wymiaru 1,5 etatu w roku szkolnym 2023/2024 dotyczą nauczycieli 
języka polskiego, matematyki, języka angielskiego, wychowania fizycznego. 

Inne problemy wskazane przez dyrekcję to wzrastająca liczba uczniów z niepełnosprawnościami 
i dysfunkcjami, konieczność dostosowania bazy i kadry w związku z potrzebami tych uczniów (bariery 
architektoniczne, nauczyciele wspomagający, inni specjaliści) oraz sygnalizowany przez rodziców 
problem braku miejsc u pracodawców dla kandydatów do szkoły branżowej szkoły I stopnia (duża 
liczba zainteresowanych). 

W zakresie koniecznych remontów i działań, które powinny być przeprowadzone szkoła wskazuje: 

- wymianę pokrycia dachowego na budynku głównym szkoły (uszkodzona membrana  powoduje 
przeciekanie do wewnątrz pomieszczeń, spadające dachówki zagrażają bezpieczeństwu osób 
przebywających na terenie szkoły) – koszt ok. 200 000,00 zł, 

- wymianę drewnianych okien w pawilonie nr 2 - konieczność wymiany starych drewnianych okien 
na PCV (wiekowość okien i wysoki poziom zniszczenia, nieszczelność) – koszt ok. 75 000,00 zł, 

- remont elewacji na pawilonie nr 2 - koszt ok. 75 000,00 zł, 

- remont toalet i instalacji kanalizacyjnej – (konieczność rozbudowy toalet dziewcząt w związku ze 
zwiększającą się systematycznie ich liczbą (wskazania sanepidu). Ponadto przestarzałe 
i zniszczone toalety wpływają na efekt wizerunkowy placówki) – koszt ok. 70000,00 zł, 

- wymianę drzwi do sal lekcyjnych 1,3,21,22 i związany z tym remont ościeży i ścian – ok. 35.000,00 
zł, 

- remont kantorka przy małej sali gimnastycznej- (stworzenie zaplecza sprzętowego , który jest 
obecnie przechowywany na Sali gimnastycznej) – 20.000,00 zł. 

 Zespół Szkół Technicznych im. Noblistów Polskich w Trzciance planuje utworzenie 5 klas pierwszych 
w roku szkolnym 2023/2024.  
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W zakresie problemów kadrowych szkoła wskazuje przewidywane wystąpienie braków kadrowych 
w obsadzie stanowisk w następujących specjalnościach: technik informatyk, nauczyciel przedmiotów 
ekonomicznych, nauczyciel historii, wos, hit, nauczyciel religii, nauczyciel chemii, nauczyciel 
psycholog. Wg stanu na dzień 13 czerwca br. u 15 nauczycieli planowane jest zatrudnienie 
z przekroczonym limitem 1,5 etatu. 

Inne problemy wskazywanie przez dyrekcję szkoły: 

- brak wystarczającej liczby sal lekcyjnych by pomieścić tak dużą liczbę uczniów w trybie 
jednozmianowym,  

- brak wystarczającej liczby sprzętu komputerowego by umożliwić realizację podstawy 
programowej (pamiętać należy, że szkoła jako jedyna w powiecie realizuje nauczanie w zawodzie 
technik informatyk, ponadto pracownie komputerowe są niezbędne przy realizacji przedmiotów 
zawodowych zawodach technik spedytor, technik budownictwa i technik architektury 
krajobrazu),  

- coraz częstsze awarie energetyczne wynikające z istniejącej starej instalacji elektrycznej oraz 
skrzynki rozdzielczej, która nie wytrzymuje dużego obciążenia. 

W zakresie koniecznych remontów i działań, które powinny zostać przeprowadzone: 

- remont sali lekcyjnej nr 01   -  odpadający tynk – sala w przyziemiu- szczególnie istotne w obliczu 
zwiększonego naboru i konieczności wykorzystania dydaktycznie każdego dostępnego 
pomieszczenia 

- remont instalacji elektrycznej i szafki rozdzielczej – szczególnie ważne w obliczu bezpieczeństwa 
i wyeliminowania ciągle powtarzających się awarii, 

- konieczność zakupu ok. 20 laptopów w celu zapewnienia możliwości kształcenia informatycznego 
przy znacznie zwiększonym naborze. 

 Zespół Szkół im. Józefa Nojego w Czarnkowie informuje o zrównoważonym naborze do technikum 
i BSI oraz podjęciu próby umieszczenia uczniów BSI poza CKZ w zakładach pracy ze statusem 
młodocianych pracowników. Aktualnie jest ok. 140 takich uczniów zgłoszonych we współpracy 
z pracodawcami, co stanowi rekordowy stan. W technikum szkoła zrezygnowała z naboru do zawodu 
technik handlowiec z uwagi na zgłoszenie poniżej 15 uczniów. 

Jeżeli chodzi o problemy kadrowe  i przewidywane przekroczenia wymiaru 1,5 etatu w chwili obecnej 
są one trudne do określenia – potencjalnie dotyczą sygnalizowanych zastępstw za urlopy zdrowotne 
i zatrudnienia inżynierów na kursach. Sytuacja może być podobna do roku ubiegłego (ok. 2 etaty 
łącznie na 60 kursach), gdyby nie doszło do porozumień międzypowiatowych (6 powiatów), które są 
w fazie wstępnej analizy efektywności. Problemów nie będzie w sytuacji sygnalizowanej zmiany Karty 
Nauczyciela w zakresie przekroczenia 1,5 etatu przez nauczyciela w nowym roku szkolnym. 

Jeżeli chodzi o inne problemy przy organizacji klas pierwszych oraz funkcjonowania szkoły od 
1 września 2023 r. – nowym zadaniem bardzo kosztownym i pilnym, jest przygotowanie wielu 
ośrodków egzaminacyjnych OKE dla zawodów 3-literowych, w tym dla egzaminów po raz pierwszy 
koniecznych do przeprowadzenie w ostatnich klasach piątych technikum w styczniu 2024 roku (za pół 
roku). 

W zakresie potrzeb remontowych szkoła wskazuje: 

- remont holu i sanitariatów w budynku C; 

- remont pomieszczenia wraz z łazienką na potrzeby pracowni kosmetycznej w budynku CKZ; 

- remont klatki w budynku CKZ; 

- remont klatki schodowej, korytarzy i stołówki w internacie wraz z modernizacją systemu 
monitoringu i wejścia głównego oraz bocznego; 

- malowanie bud. A z ewentualnym jego dociepleniem; 
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- przygotowanie nowych ośrodków egzaminacyjnych dla egzaminów zawodowych klas V 
technikum; 

- remont drogi wewnętrznej i placu parkingowego pomiędzy CKZ i zespołem boisk Orlik. 

 Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej nie wskazuje zagrożeń związanych z organizacją roku 
szkolnego 2023/2024. 

 Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach informuje, że priorytetową potrzebą placówki jest wymiana 
wykładziny podłogowej w 10-ciu salach lekcyjnych. Obecna, trzydziestoletnia nawierzchnia, była już 
wielokrotnie naprawiana, ale i tak często jest powodem potknięć dzieci. Ponadto budynek szkoły od 
30 lat nie był również malowany z zewnątrz, elewacja jest bardzo brudna, zniszczona a jej odświeżenie 
poprawiłoby wizerunek szkoły. 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Czarnkowie wskazuje na braki kadrowe na stanowisku 
psycholog. W sytuacji kiedy wakat zostanie obsadzony, wówczas jedyny psycholog w Poradni w roku 
szkolnym 2023/2024 przekroczy pensum 1,5 etatu. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu nie wniosła uwag do przedłożonego materiału. 

Ad. 4 

Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

Proponowany porządek obrad wraz z materiałami został radnym wysłany drogą e-mailową w dniu 
20.06.2023 r. Szczegółowo omówił je obecny na posiedzeniu Etatowy Członek Zarządu Pan Włodzimierz 
Ignasiński. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu nie wniosła uwag do materiałów będących przedmiotem 
obrad najbliższej sesji. 

Ad. 5 

Sprawy różne 

Spraw różnych nie poruszano. 

Na tym posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz protokół w dniu 20 czerwca 2023 r. 
zakończono.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu 

/-/ Zbigniew Piątek 

Protokolant: 

Natalia Rozalewicz 


